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 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Julia Hjärp  HT23 

Utbytesuniversitet     

Czech Technical University of Prague 

Utbildningsprogram     

Civilingenjör Samhällsbyggnad 

     
     

Min Pragiska resa 

 

Innan avresa 
Jag hade egentligen inte tänkt att åka på utbyte men efter att ha varit på KTH i fyra år kände jag att jag 
behövde göra något nytt. Det var inte självklart att åka till Tjeckien men jag visste att jag ville hålla mig 
inom Europa och gärna på mellan eller östra sidan då jag inte varit där tidigare och kände mig nyfiken 
på länderna, framför allt Tjeckien och Ungern som passade min utbildning bra. Att hålla mig inom 
Europa var även skönt med tanke på att det inte krävs något visum, vaccinationer eller andra större 
förberedelser. Till slut blev det ändå Tjeckien jag valde att åka till. Jag hade mest förväntningar på 
själva studierna och inte så mycket på livet runt omkring men jag blev glatt överraskad. Framförallt 
över hur mycket spännande det fanns att upptäcka.     

Ankomst 
Eftersom jag ordnade eget boende där det inte fanns möjlighet att hyra lägenheten senare än Augusti 
valde jag att åka ner i slutet av den månaden även fast skol-och student aktiviteter började i mitten av 
September. Detta gav mig dock tid att få utforska staden liten på egen hand innan skolan började och 
jag hade även besök av närstående vilket var extra roligt. International student club, ISC, på CTU hade 
anordnat ett välkomstprogram och under sommaren hade det även mailat ut information om att 
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ansöka om en ”buddy”, en fadder som skulle kunna vara en hjälpande hand under tiden på 
universitetet, något jag starkt rekommenderar att göra. Min buddy erbjöds sig att hjälpa mig med allt 
ifrån att komma från flygplatsen vid ankomst till praktiska saker som att ordna ISIC kort, vilket är ett 
måste för att komma in på skolan, samt mycket andra saker. Jag hade även väldigt roligt med min 
buddy och vi hittade på flera aktiviteter tillsammans. Veckan innan skolstart hade ISC ordnat några 
välkomstföreläsningar med mycket bra information om vistelsen och var väldigt måna om att vi 
utbytesstudenter skulle känna oss trygga och välkomna. Samma vecka anordnades även ett flertal 
bussresor till olika ställen i Tjeckien där man kunde få följa med för en billig peng. Jag åkte med till 
Adršpach, en ort i nordöstra Tjeckien, ungefär 13 mil från Prag där besökte en djurpark med lejon och 
andra afrikanska djur samt vandrade i ett naturreservat. Det var kul att få möjligheten att se naturen i 
Tjeckien. Andra resor gick till några kända ölbryggerier och slott och katedraler runt om i Tjeckien.  

Ekonomi 
Eftersom jag åkte som Erasmusstudent fick jag tillgång till Erasmusstipendiet under min tid i Prag. 
Sen levde jag som vanligt på CSN. Jag hade hört om att Tjeckien överlag är billigare än Sverige vilket 
stämmer till viss del. Mat och alkohol är betydligt billigare än i Sverige men exempelvis att hyra en 
lägenhet är nog detsamma. Däremot är kostnaden för studentboende, delat rum i korridor, väldigt 
billigt. Även kollektivtrafiken var väldigt billig, jag betalde 360 CZK motsvarande typ 180 SEK som 
student för tre månader!!  

Boende 
Jag ordnade mitt eget boende för min vistelse i Prag. Jag skrev dock även upp mig på ett studentrum 
som skolan erbjöd innan jag fick min lägenhet för att ha en plan b. Det gick sedan att avböja 
studentrummet när jag väl hittat en egen lägenhet. Genom tjeckiska familjekompisar fick jag tips om 
en pålitlig webbsida, seznam.cz, för uthyrning av lägenheter i Tjeckien. Min upplevelse var att det var 
dyrt att hyra eget och jag betalde 17 500 czk/mån för en möblerade lägenhet på 23 kvm med toalett 
och tvättmaskin och som låg ungefär 20 minuter med kollektivtrafiken från CTU. Av andra svenskar 
hörde jag även att olika facebookgrupper kan vara hjälpsamma i att hitta boende så det finns flera sätt. 
I ett studentrum är man oftast två och delar kök och badrum på 6 personer och vad jag har för mig är 
att det var väldigt billigt.  

Universitetet och studierna 
Min upplevelse är att universitetet är ganska stort, ungefär som KTH med flera fakulteter. Själva 
campus ligger i Dejvická, ungefär 10 minuter från centrala Prag med tunnelbana men i stan verkar det 
även finnas vissa fakultetsbyggander. Jag hade dock samtliga kurser på campus inom fakulteten för 
civil engineering. Den största skillnaden från att gå ett program på KTH är att varje student har sitt 
eget schema som ser likadant ut varje vecka. Detta var lite av ett problem i början eftersom de kurser 
jag valt initialt krockade med varandra var jag tvungen att skräddarsy mitt eget schema vilket tog sin 
lilla tid. Man hade två veckor på sig att ändra sitt schema vilket gjorde att jag missade några lektioner i 
några av kurserna de första två veckorna. En annan skillnad från KTH är att det flesta kurser kräver 
obligatorisk närvaro men jag upplevde att inte alla lärare brydde sig värst mycket och det flesta sa att 
så länge man närvarar minst 80% av tiden är det lugnt. Vissa sa inget om någon närvaro och vissa 
förde anteckningar på elevers närvaro. Angående studienivån upplevde jag den som lägre än på KTH. 
Många av mina kurser var under 5 poäng så det var inte jätteavancerade. Det som var mer 
problematiskt var att examinera samtliga kurser i slutet av terminen. På CTU läser man alla kurser 
samtidigt under hela terminen och det är inte indelat i några perioder som det är på KTH. Detta gör att 
man således tentar av alla kurser i slutet av terminen. Fem av mina åtta kurser hade inte en skriftlig 
examination vilket underlättade tentaperioden. Mitt tips är att börja tidigt med inlämningsuppgifter 
för att få de ur vägen innan tentaperioden väl kommer. 
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Fakulteten för Civil Engineering där jag hade samtliga kurser 

Kurser 
Eftersom jag åkte på utbyte näst sista terminen på KTH var jag tvungen att se till att jag kunde 
tillgodoräkna mig en metodkurs för vetenskapligt skrivande antingen innan avresa eller hitta en 
motsvarande kurs på utbytesuniversitetet. Jag valde att läsa AG2126 på våren innan jag åkte. Eftersom 
jag även åkte i slutet av min studietid på KTH hade jag även redan läst tillräckligt många poäng inom 
mitt studieområde så jag hade en del valfria kurser jag kunde ta. Som jag tidigare nämnt ändrades min 
studieplan väl i Prag men det slutade med att jag läste följande kurser:  

124CADE - CAD 1 (E) 

Kursen handlade om att lära sig grunderna i att modellera 2d och 3d i autocad architecture. Examinationen 
bestod utav att rita en 2d ritning samt modellera i 3d.  

124EDC - Civil Engineering in Developing Countries  

Kursen bestod av ett enda grupparbete som handlade om att bygga en skola i ett utvecklingsland. Det var inga 
riktiga föreläsningar utan ibland visade läraren upp några projekt han varit med i eller några tips om hur man kan 
bygga en skola i olika typer av klimat. Kursen avslutades med att varje grupp presenterade sitt slutgiltiga projekt.  

124IBD - Integrated Building Design 

Kursen handlade om olika sätt att interagera byggmaterial och tekniska lösningar med hållbarhetsaspekten. Varje 
vecka var det föreläsning och kursen tentades av i slutet av terminen.  

124LGAE - Lighting and Acoustics 

Kursen var uppdelad i två perioder. Första perioden handlade om ljud där det var föreläsningar följt av några 
övningsuppgifter i excel. Andra perioden bestod av läran om ljus och lära sig göra en ljusanalys av ett rum i 
programmet Dial+ som man sedan redovisade i slutet av kursen. 

126ECMA - Economics and Management 

Kursen hade föreläsningar varje vecka samt ett grupparbete som handlade om att styra ett konstruktionsföretag i 
ett webbaserat program som kallades BIG. Kursen hade även en slutlig tenta. 
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126ECON – Economics 

Kursen handlade om ekonomiaspekten av att styra ett bolag inom konstruktion. Föreläsning varje vecka och 
slutligen en tenta.  

129DEAR - Development of Architecture 

Kursen handlade om arkitekturens utveckling från 800 talet till nutid. Kursen gav inga betyg utan vara bara en 
godkänd/icke godkänd kurs med en skriftlig inlämningsuppgift om olika arkitekturstilar.  

129IN1 - Interior 1 

Kursen handlade om att göra interiören till en hotellobby. Även fast det var avsatt fyra timmar till denna kurs i 
schemat hade vi bara handledning med läraren i max 20 minuter om vårt arbete. Så inga lektioner förutom en 
kursbok man kunde köpa. Eftersom interiör eller arkitektur inte är mitt studieområde normalt hade jag lite svårt i 
början av kursen att förstå hur jag skulle göra uppgiften men det slutade med att jag gjorde allt i SketchUp och det 
fungerade helt okej.  

 

Staden och landet 
Prag som stad är väldigt vacker och överlag tycker jag människorna är väldigt trevlig och vill vara till 
lags. Jag träffade övervägande studenter från resten av Europa och skulle säga att det inte är någon 
större variation på människor än vad det är i Sverige. Det som jag upplevde som största skillnaden 
mellan Tjeckien och Sverige är avsaknaden av service och människor som kan engelska. 
Butikspersonal i Tjeckien är inte alls så intresserade av att hjälpa till eller bistå med service på samma 
sätt som i Sverige. Dessutom upplevde jag att språkbarriären bidrog till detta. Många äldre kan inte 
engelska alls och på skolan var bästa sättet att få hjälp i utskriftrummet eller i matsalen att fråga en 
tjeckisk student att tolka.  En annan märkbar skillnad från Sverige är användandet av kontanter. I 
Sverige är det mer vanligt att butiker inte tar emot kontanter medan det i Tjeckien är nästa tvärt om. 
Det är alltid bra att ta med sig kontanter eller fråga innan man beställer något på vissa restauranger. 
Se även till att ta ut pengar i pålitliga automater. De automater som finns på skolan var billigast och 
säkrast att ta ut på när jag var där. 

  

Fritid och sociala aktiviteter 
Under terminen anordnade ISC flera aktiviteter som man kunde delta i, vilket var en väldigt bra 
inkörsport till att träffa andra studenter så jag rekommendera starkt att hänga med på det. Även 
utbytesstudenterna själva var duktiga på att ta initiativ till att planera resor runt om i Tjeckien och 
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andra aktiviteter. Jag vet att man kan även skriva upp sig på diverse sporter om man vill det. Jag 
gillade mest att upptäcka staden, testa olika öl, kolla fotboll och hockey samt nattlivet. 

   

Slavia fotboll på sommarn och Slavia hockey på vintern 

Hållbarhet 
Jag flög ner till Tjeckien men väl där fanns ett stort utbud av tågförbindelser så man kan både billigt 
och enkelt resa runt i Europa. På skolan användes nästan bara digital information och material. 
Däremot ville de flesta lärarna att man skrev ut sina arbeten.   

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Nu i efterhand förstår jag inte att jag kunde tveka så mycket innan på att åka på utbyte. Jag tycker det 
är en fantastisk möjlighet som man sällan om ens någonsin kommer få igen, så jag tycker verkligen att 
man ska ta chansen. Slutligen kan jag även säga att CTU och ISC har ordnat det väldigt bra för 
utbytesstudenter i Prag så det var väldigt enkelt att känna sig trygg och välkommen.  
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